国际互联网网址：http://www.whzb.com

电子信箱：whzb@whzb.com

六、信息披露报纸名称：《中国证券报》、《证券时报》，登载年报

的国际互联网网址：http://www.cninfo.com.cn

年报备置地点：公司董事会秘书处

七、公司股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称代码：武汉中百 000759

八、公司首次注册登记日期：1989年 11月 8日地点：武汉

变更登记日期：2004年 7月 14日地点：武汉

 3

九、企业法人营业执照注册号：4201001101263

税务登记号码：国税地税登字 420103177682019号

十、公司聘请会计师事务所名称、办公地址

武汉众环会计师事务所有限责任公司：武汉市解放大道单洞路口

国际大厦 B座 16楼

第三节  会计数据和业务数据摘要

一、 公司本年度会计数据

单位：人民币元

项   目 金   额

利润总额 30,490,424.54

净利润 33,173,773.74

扣除非经常性损益后的净利润 30,689,957.89

主营业务利润 400,481,808.70

其他业务利润 97,867,945.09

营业利润 35,502,038.55

投资收益 -2,161,985.55

补贴收入 772,000.00

营业外收支净额 -3,621,628.46

经营活动产生的现金流量净额 112,330,559.38

现金及现金等价物净增加额 3,244,860.82

注：扣除的非经常性损益项目及金额

 4

   单位：人民币元

项   目 金   额
处理长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、

其他长期资产产生的损益

-1,645,022.63

各种形式的政府补贴 772,000.00

短期投资损益，但经国家有关部门批准设立的有经营

资格的金融机构获得的短期投资损益除外

3,881,072.59

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减

值准备的其他各项营业外收入

122,402.09

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减

值准备的其他各项营业外支出

-768,899.90

以前年度已经计提各项减值准备的转回 463,230.94

扣除非经常性损益的所得税影响 -340,967.24

合   计 2,035,118.81

   二、公司近三年财务指标

单位：人民币元

2003年度 2002年度
项   目 2004年度

调整前 调整后 调整前 调整后

主营业务收入 3,473,300,154.53 3,187,479,463.16 3,187,479,463.16 2,207,067,647.59 2,207,067,647.59

净利润 33,173,773.74 22,354,329.84 20,996,684.00 17,061,696.65 16,622,080.97

总资产 2,426,134,849.39 2,378,914,319.75 2,378,914,319.75 1,956,734,114.93 1,957,482,834.18

股东权益（不含少
数股东权益）

817,289,549.49 801,878,080.00 800,520,434.16 777,974,797.00 789,481,040.87

每股收益 0.16 0.11 0.10 0.08 0.08

扣除非经常性损益
后的每股收益

0.15 0.10 0.09 0.06 0.06

每股净资产 3..90 3.83 3.82 3.71 3.77

调整后的每股净资产 2..84 3.24 3..24 3.35 3.40

净资产收益率(%) 4.06 2.79 2.62 2.19 2.11

扣除非经常性损益
后的加权平均净资
产收益率%

3.79 2.54 2.37 1.61 1.56

每股经营活动产生
的现金流量净额

0.536 1.109 1.109 0.569 0.569

 5

三、报告期合并利润表附表

净资产收益率 每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 49.00% 49.43% 1.91 1.91

营业利润 4.34% 4.38% 0.17 0.17

净  利  润 4.06% 4.09% 0.16 0.16
扣除非经常性损

益后的净利润

3.76% 3.79% 0.15 0.15

注：按证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则（第 9号）》要求计算

四、报告期内股东权益变动情况及其原因

   单位：人民币元

项   目 股   本 资本公积 盈余公积 其中:法定公益金 未分配利润 股东权益

期 初 数 209,541,850.00 519,661,515.34 52,298,774,.29 11,396,714.13 19,018,294.53 800,520,434.16

本期增加  358,689.59 9,952,132.11 3,317,377.37 35,015,401.37 45,326,223.07

本期减少  1,841,627.63 26,715,480.11 28,557,107.74

期 末 数 209,541,850.00 520,020,204.93 60,409,278.77 14,714,091.50 27,318,215.79 817,289,549.49

变动原因：
1、资本公积增加数为本期投资武汉中百百货有限责任公司所形成的股权投资贷
方差额。
2、盈余公积增加数为本期提取数，减少数为本期未纳入合并报表范围子公司武
汉中联药业集团股份有限公司的盈余公积。
3、未分配利润增加数为本期实现的净利润，减少数为派送现金股利及提取盈余
公积。
4、股东权益增加数为本期实现的净利润，减少数为派送现金股利。

 6

第四节  股本变动及股东情况

一、 公司股份变动情况表
数量单位：股

本次变动增减（+、-）

本次变动前
配股

送

股

公积金

转  股

增

发

其

他
小计

本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 30,172,000   30,172,000
其中：
国家持有股份 30,172,000   30,172,000
境内法人持有股份
境外法人持有股份
其他
2、募集法人股份 32,694,750   32,694,750
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 62,866,750   62,866,750
二、已上市流通股份
1、人民币普通股 146,675,100   146,675,100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 146,675,100   146,675,100
三、股份总数 209,541,850   209,541,850

二、股票发行与上市情况

公司于 2002年元月实施配股，增加股本 33,872,850股，配股价

格 8.00元/股，其中向法人股股东配售 24,750股，向社会公众股东

配售 33,848,100 股。配售完成后，公司总股本变更为 209,541,850

股，可流通股于 2002年 2月 7日上市流通。

三、股东情况

1、本公司报告期末股东总户数：44702户

2、截止 2004年 12月 31日，公司前十名股东持股情况

 7

单位：股

股东名称（全称）
年度内

增  减

年末持

股数量

比例

（%）

股份

类别

质押或冻结

的股份数量

股 份

性 质

30,172,000 未流通 国家股
武汉国有资产经营公司

17,900
14.41

已流通

无

流通股

武汉华汉投资管理有限公司  10,686,000 5.10 未流通
10,686,00

(质押冻结)
其他

国联安德盛小盘精选证券投资基金 +5,930,653 5,930,653 2.83 已流通 不详 其他